Протокол № 30

Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации архитекторов и проектировщиков Поволжья

г. Саратов                      «27» октября 2021 года

Место проведения заседания: г. Саратов, ул. Московская, д. 35, пом.1.

Время проведения: 11 часов 00 минут 27 октября 2021 г.

Форма участия – в формате совместного присутствия.

Председатель комиссии:

Архангельский Василий Александрович - Директор ООО "Атриум-А"- Председательствующий

на заседании на основании п. 2.3. Положения Дисциплинарной комиссии (далее - Комиссии).

Члены комиссии:

1. Вольников Александр Филиппович – Директор ООО "Проектная мастерская "Мегаполис";

2. Астанин Сергей Борисович – Директор ООО "Комфорт-2000".

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения по всем

вопросам повестки дня заседания.

Секретарем заседания единогласно избран Вольников А.Ф., директор ООО "Проектная

мастерская "Мегаполис". Подсчет голосов возложен на секретаря заседания.

Приглашенные:

1. Общество с ограниченной ответственностью «САРИНКОМ» (ИНН 6450067327) в лице

Хохлова А.В.

2. Общество с ограниченной ответственностью "МонтажНаладкаЭлектроАвтоматика" (ИНН

6453126644) в лице Блинкова С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации ООО «САРИНКОМ».

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации ООО "МНЭА".

По первому вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что Общество с

ограниченной ответственностью "САРИНКОМ" допущены нарушения требований Положения

о членстве, требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов Ассоциации архитекторов и проектировщиков Поволжья.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО " САРИНКОМ " меру дисциплинарного воздействия в виде продления

Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов

капитального строительства, в соответствии с п. 2.5.4. Правил применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации АПП. Установить ООО "

САРИНКОМ "  срок устранения нарушения – 17 декабря 2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что Обществом

с ограниченной ответственностью " МонтажНаладкаЭлектроАвтоматика " допущены

нарушения требований п 5.6.10. Устава Ассоциации АПП «Предоставлять документы и

информацию для решения вопросов, связанных с деятельностью Ассоциации в порядке,

предусмотренном внутренними документами, утвержденными Ассоциацией».

РЕШИЛИ:

Применить к ООО "МНЭА" меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения в

соответствии с п. 2.5.2. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении

членов Ассоциации АПП. Установить ООО " МНЭА " срок устранения нарушения – до 17

декабря 2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Настоящий протокол передать для внесения соответствующих изменений в реестр членов

Ассоциации АПП.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                   Архангельский В. А.

Секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии                                                                          Вольников А. Ф.